
 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

                Принято Советом народных  

                депутатов  19 августа 2014 года 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального 

района от  30 октября  2009 года  №17  

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законами Воронежской области от 28 

декабря 2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», в целях 

приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправленияСтепнянского 

сельского поселения  Ольховатского муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Степнянского сельского 

поселения  Ольховатского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района от 30 октября  2009 года № 17 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим и служащим, 

замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в органах 

местного самоуправления Степнянского сельского поселения » следующие изменения : 

- в приложении к решению: 

- пункт  1.3. Положения изложить в новой редакции: 

«1.3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за особые условия муниципальной службы следующей 

продолжительности: 

- до 9 календарных дней – муниципальным служащим, замещающим  старшие 

должности муниципальной службы; 

- до 8 календарных дней – муниципальным служащим, замещающим младшие 

должности муниципальной службы.». 

- пункт 1.4. Положения  изложить в новой редакции: 

«Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется  

продолжительностью, исчисляемой из расчета один календарный день за полный 

календарный год муниципальной службы. 

Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных 

служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не должна 

превышать 45 календарных дней, а для муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы иных групп, - 40 календарных дней.». 



      

 2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского  муниципального района. 

 

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального 

района «Муниципальный вестник». 

 

 

Глава Степнянского 

сельского поселения      И.В.Петров 

 

19.08.2014 г. 

№ 23 

с.Костово 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	19.08.2014 г.
	№ 23
	с.Костово


